
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

м. Ізмаїл

22 березня 2023 року № 58/ВА-2023

Про організацію проведення консультацій
з громадськістю в Ізмаїльській районній
державній (військовій) адміністрації
Одеської області на 2023 рік

Відповідно до Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань 
формування та реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 03 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі 
громадськості у формуванні та реалізації державної політики» (зі змінами), керуючись 
статтями 6, 37, пунктом 1 частини першої статті 39, частиною першою статті 41 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації» від 09 квітня 1999 року № 586-XIV:

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Керівникам структурних підрозділів Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації:

1.1. Забезпечити належний контроль за дотриманням працівниками вимог Порядку 
проведення консультацій з громадськістю з питань формування та реалізації державної 
політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2010 
року № 996 (зі змінами) (далі - Порядок).

1.2. Надавати до відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації:

1.2.1. Щомісяця (до 25 числа) тексти інформаційних повідомлень (анонси) про 
публічні громадські обговорення, конференції, форуми, громадські слухання, засідання за 
«круглим столом», збори, зустрічі (наради) з громадськістю, інтернет-конференції, 
відеоконференції) та тексти інформаційних повідомлень про проведення електронних 
консультацій з громадськістю з проектами нормативно-правових актів для розміщення на 
офіційному вебсайті Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації у розділі 
«Консультації з громадськістю».

1.2.2. Протягом трьох робочих днів з початку проведення консультацій з 
громадськістю надавати проекти відповідних нормативно-правових актів та інформаційно- 
аналітичні матеріали для направлення Громадській раді при Ізмаїльській районній 
державній адміністрації.

1.2.3. Не пізніше ніж за два тижні після проведення публічного громадського 
обговорення та електронних консультацій з громадськістю — звіт про результати 
відповідного заходу для розміщення на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної 



державної (військової) адміністрації у розділі «Консультації з громадськістю».
1.2.4. Щороку до 04 листопада - пропозиції до Орієнтовного плану проведення 

консультацій з громадськістю на наступний рік за формою, визначеною у Додатку 1.
1.2.5. Щокварталу до 1 числа місяця, наступного за звітним періодом, - звіти про 

проведені консультації з громадськістю згідно з Додатком 2.
1.2.6. Щомісяця до 22 числа - плани публічних громадських обговорень та 

електронних консультацій з громадськістю на наступний місяць згідно з Додатками 3,4.
2. Відділу інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Ізмаїльської 

районної державної (військової) адміністрації:
2.1. Здійснювати координацію діяльності структурних підрозділів Ізмаїльської 

районної державної (військової) адміністрації щодо проведення консультацій з 
громадськістю з питань формування і реалізації державної та регіональної політики.

2.2. Забезпечувати розміщення на офіційному вебсайті Ізмаїльської районної 
державної (військової) адміністрації у розділі «Консультації з громадськістю» в 
установлені Порядком строки:

інформаційних повідомлень (анонсів) про публічні громадські обговорення;
інформаційних повідомлень про проведення електронних консультацій з 

громадськістю;
звітів за результатами публічних громадських обговорень, електронних 

консультацій з громадськістю.
3. Структурним підрозділам Ізмаїльської районної державної (військової) 

адміністрації рекомендувати:
3.1. Проводити консультації з громадськістю відповідно до Порядку.
3.2. Надавати пропозиції відділу інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації для підготовки 
щомісячних, щорічних планів консультацій з громадськістю, щоквартальних звітів про їх 
виконання з подальшим оприлюдненням на вебсайті Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації у рубриці «Консультації з громадськістю».

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника 
голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Михайла ШАРАФАНЕНКА.

Г олова
Начальник Родіон АБАШЕВ



Додаток 1
до розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної (військової)
адміністрації
від 22.03.2023 № 58/ВА-2023

ПРОПОЗИЦІЇ
до орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю 
Ізмаїльською районною державною адміністрацією у 202___році

№ 
з/п

Питання (проект рішення), яке 
планується винести на 

обговорення

Форма 
консультацій з 
громадськістю 

(публічні заходи)

Орієнтовні 
дати 

проведення 
консультацій

Соціальні групи 
населення та 

заінтересовані сторони, 
на які 

поширюватиметься дія 
рішення, що буде 

прийняте за 
результатами 
консультацій

Контактні дані 
особи/структурного підрозділу 
відповідального за проведення 

консультацій (ПІБ, 
посада/підрозділ, телефон, 

електронна адреса)



Додаток 2
до розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної (військової)
адміністрації
від 22.03.2023 № 58/ВА-2023

ЗВІТ
про проведення консультацій з громадськістю 

та взаємодію з Громадською радою у___кварталі 202__ року

№ 
з/п

Питання/проєкт акта, 
щодо яких проведено 

консультації з 
громадськістю

Заходи, проведені 
у рамках 

консультації з 
громадськістю із 
зазначенням дати

Кількість 
представників 
громадськості, 

які взяли 
участь в 

обговоренні

Чи звертався 
орган до 

Громадської ради з 
пропозицією 
розглянути 

питання/проєкт 
акта

Чи розглядала 
Громадська рада 
питання/проєкт 
акта на своєму 

засіданні

Чи надані 
Громадською 

радою пропозиції 
(зауваження) щодо 
питання/проєкту 

акта



Додаток З
до розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної (військової)
адміністрації
від 22.03.2023 № 58/ВА-2023

ПЛАН 
проведення публічних громадських обговорень на(місяць)

№ 
з/п

Питання (проект рішення), яке 
планується винести на 

обговорення

Формат консультацій
(зустрічі з громадськістю, 

збори, засідання за 
«круглим столом», 

громадські слухання, 
форуми, конференції,
електронні консультації)

Орієнтовні дати 
проведення 

консультацій

Контактні дані особи/структурного 
підрозділу відповідального за 

проведення консультацій (ПІБ, посада, 
телефон, електронна адреса)



Додаток 4
до розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної (військової)
адміністрації
від 22.03.2023 № 58/ВА-2023

ІНФОРМАЦІЯ 
про заплановані на місяць року електронні консультації з громадськістю

№ 
з/п

Назва проекту7 акта, що 
виноситься для 

обговорення

Мета розроблення 
проекту акта

Електронна адреса 
оприлюднення проекту 
акта на офіційному веб- 
сайті органу виконавчої 

влади

Орієнтовні 
дати 

проведення 
обговорення

Контактні дані 
особи/структурного 

підрозділу 
відповідального за 

проведення 
консультацій (ШБ, 

посада, телефон, 
електронна адреса)


